
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή είκοσι τεσσάρων (24) κενών οργα-
νικών θέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης.

2 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΕΚΑΖΕΙΟΝ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ». Ανανέωση Ειδικής Πιστο-
ποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) 
ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, β) ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ» ΛΙΒΑ-
ΔΕΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ 
ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) MALIK (όν.) YASIR 
WAHEED του ABDUL WAHEED.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 178/28-5-2025 απόφασης του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που αφορά στη λήψη 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορί-
ας επί της οδού Κουντουριώτου λόγω ασφαλτό-
στρωσης στη Δ.Ε Πυλαίας στα πλαίσια του έργου 
«Βελτίωση οδικής ασφάλειας οδών Δήμου Πυλαί-
ας - Χορτιάτη».

5 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.21591/07-08-2025 (1)

Ανακατανομή είκοσι τεσσάρων (24) κενών οργα-
νικών θέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του δευτέρου εδαφίου, της παρ. 4 του άρθρου 20 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4495

58459

22.08.2025 09:05:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58460 Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 42465/9-8-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός της 
Τριανταφύλλου Ματθούλας του Νικολάου στη θέση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 878).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή 
Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

6. Την υπ΄αρ.17481/16-02-2023 πράξη «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων (π.δ. 134/2017, Α’168), με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 825 διόρθ. σφαλμ. Β’ 1984), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 33224/28-3-2023 (Β’ 2193), την υπ’ αρ. 44893/ 
16-09-2024 (Β’ 5662) και 8653/1-4-2025 (Β’ 1998) όμοιες.

7. Το υπ’ αρ. 17681/01-07-2025 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο βεβαι-
ώνεται ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος τoυ κρατικού προϋπολο-
γισμού και του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασί-
ας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ύψους 84.524,16 € που θα 
πραγματοποιηθεί με τη κάλυψη όλων των συγκεκριμένων 
κενών οργανικών θέσεων και θα καλυφθεί από ισόπο-
σες αυξήσεις των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
ΥΕΚΑ, του Ε.Φ. 1032- 501-0000000 σε βάρος των ΑΛΕ: 
2120101001, 2190201001, 2190201002, 2190201003 και 
2190202001, σε περίπτωση δε κάλυψης των θέσεων από 
μετακινήσεις υπαλλήλων άλλων φορέων της Γενικής Κυ-
βέρνησης, η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί με ισό-
ποση ελάφρυνση των προϋπολογισμών των φορέων προ-
έλευσης και είναι εντός των στόχων του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής δεδομένου ότι 

οι νέες προσλήψεις συντονίζονται για όλους τους φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης από το Υπουργείο Εσωτερικών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας διασφα-
λίζουν την εύρυθμη λειτουργία των μονάδων, αποφασί-
ζουμε:

Α. Την ανακατανομή των ακόλουθων κενών οργανικών 
θέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης ως εξής:

1. Οκτώ (8) θέσεων από την κατηγορία ΥΕ, κλάδο Επι-
μελητών-Κλητήρων και ειδικότητα Επιμελητών στην κατη-
γορία ΠΕ, κλάδο Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητα 
Διοικητικού-Οικονομικού.

2. Μίας (1) θέσης από την κατηγορία ΥΕ, κλάδο Επιμελη-
τών-Κλητήρων και ειδικότητα Επιμελητών στην κατηγορία 
ΤΕ Πληροφορικής ειδικότητας Πληροφορικής (SOFTWARE 
ή HARDWARE).

3. Δύο (2) θέσεων από την κατηγορία ΥΕ, κλάδο Φυλά-
κων και ειδικότητα Νυχτοφυλάκων στην κατηγορία ΠΕ, 
κλάδο Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητα Διοικητι-
κού-Οικονομικού.

4. Δέκα (10) θέσεις από την κατηγορία ΔΕ, κλάδο Διοικη-
τικού-Λογιστικού και ειδικότητα Διοικητικού-Λογιστικού 
στην κατηγορία ΠΕ, κλάδο Διοικητικού-Οικονομικού και 
ειδικότητα Διοικητικού-Οικονομικού.

5. Δύο (2) θέσεις από την κατηγορία ΤΕ, κλάδο Διοικη-
τικού-Λογιστικού και ειδικότητα Διοικητικού-Λογιστικού 
στην κατηγορία ΠΕ, κλάδο Διοικητικού-Οικονομικού ειδι-
κότητα Διοικητικού -Οικονομικού.

6. Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, από κλάδο Κοινωνικής 
Εργασίας και ειδικότητα Κοινωνικών Λειτουργών στον 
κλάδο Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας Διοικη-
τικού-Οικονομικού της ίδιας κατηγορίας. 

Β. Μετά τις ανωτέρω αλλαγές το σύνολο των οργανικών 
θέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης διαμορφώνεται για τις τροποποιούμενες, λόγω της 
παρούσας, κατηγορίες και κλάδους/ειδικότητες, ως εξής: 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΙΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙ-

ΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΤΑ

ΜΟΝΙΜΟΥ ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 11 2

ΜΟΝΙΜΟΥ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 0

ΜΟΝΙΜΟΥ ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 57 47

ΜΟΝΙΜΟΥ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 24 22

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 1

ΜΟΝΙΜΟΥ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
4 5

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

OIKONOMIKOY
ΔIOIKHTIKOY-

OIKONOMIKOY
276 299



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58461Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025 

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

 Εργασίας 
Εσωτερικών και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΑΤΘΟΥΛΑ 
ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 11683 (2)

Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΕΚΑΖΕΙΟΝ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ 

«Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ». Ανανέωση Ειδικής Πιστο-

ποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-

δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕ-

ΩΣ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, β) ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ» ΛΙΒΑ-

ΔΕΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ 

ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Πα-
ροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού 
Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελο-
ντικού χαρακτήρα», (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 8167/30-7-2025 έγγραφο.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα παρο-
χής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΔΕΚΑΖΕΙΟΝ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ», με έδρα στην Τρίπολη.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, με έδρα στον Πειραιά.

β) ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ «ΑΓΙΟΣ 
ΒΛΑΣΙΟΣ» ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗ-
ΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ, με έδρα στη Λιβαδειά.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58462 Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Πολιτικών Ατόμων με Αναπηρία

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΑΝΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) MALIK (όν.) YASIR 
WAHEED του ABDUL WAHEED.

Με την υπ’ αρ. 79/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(ημ/νία έκδοσης: 8/8/2025) του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγής, Ε.Φ.Κ. 
και Εφοδίων Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) MALIK (όν.) 
YASIR WAHEED του ABDUL WAHEED και της KHALIDA, 
γεν. 20/2/1981 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, 
με Α.Φ.Μ. 165888072 (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ): 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.500,00 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,40%

36,00 €

ΣΥΝΟΛΟ
1.536,00 € (χίλια πεντακόσια 
τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών [ενενήντα (90) πακέτα τσιγάρα και τρεις 
(3) συσκευασίες καπνού], σύμφωνα με τα άρθρα 159 
παρ. 2, 174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ, 131 και 170 παρ. 1 
του ν. 5222/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 170 παρ. 9 
του ν. 5222/2025.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 67598 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 178/28-5-2025 απόφασης 
του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που αφορά στη 
λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας επί της οδού Κουντουριώτου λόγω 
ασφαλτόστρωσης στη Δ.Ε Πυλαίας στα πλαίσια 
του έργου «Βελτίωση οδικής ασφάλειας οδών 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57) και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α’ 222).

5. Το β.δ. της 6ης Φεβρουαρίου 1956 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 62556/5073/1990 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής και Ν. Θεσ-
σαλονίκης» (Δ’ 561). 

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττι-
κής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας 
και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τρι-
τεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» 
(Β’ 751). 

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/7157/ε/1042/2008 
υπουργική απόφαση «Κωδικοποίηση και αρίθμηση του 
Ελληνικού Διευρωπαϊκού Οδικού Δικτύου» (Β’ 2631).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/273/2012 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση τετρακοσίων σαράντα (440) Ελλη-
νικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ) με υποχρεωτική 
εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα» (Β’ 2221). 

12. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

14. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 
την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σή-
μανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (ΟΜΟΕ 
6 και 7) (Β’ 905). 

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/α/ο/987/11-5-2001 υπουρ-
γική απόφαση «Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (ΟΜΟΕ): 
1) ΟΜΟΕ-1, Τεύχος 1: Λειτουργική Κατάταξη Οδικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58463Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

Δικτύου (ΟΜΟΕ-ΛΚΟΔ), 2) ΟΜΟΕ-2, Τεύχος 2: Διατομές 
(ΟΜΟΕ-Δ), 3) ΟΜΟΕ-3, Τεύχος 3: Χαράξεις (ΟΜΟΕ - Χ), 
4) ΟΜΟΕ-4, Τεύχος 4: Κύριες Αστικές Οδοί (ΟΜΟΕ-ΚΑΟ), 
5) ΟΜΟΕ-5, Τεύχος 5: Πρόσθετες Λωρίδες Κυκλοφορίας 
(ΟΜΟΕ- ΠΛΚ)» (Β’ 905).

17. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

18. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

19. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

20. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

21. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

22. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 4330).

23. Το υπ’ αρ. 53853/25-6-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο ενημερώνει 
για το νομότυπο της διαδικασίας λήψης της υπ’ αρ. 178/ 
28-5-2025 απόφασης του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη του 
θέματος. 

24. Το υπ’ αρ. 21856/11-6-2025 έγγραφο του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη με το οποίο αποστέλλεται στην Υπη-
ρεσία μας η κυκλοφοριακή μελέτη προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων που συνοδεύει την απόφαση του 
θέματος ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από τις 
αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες, για εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρω-
τοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 17-6-2025 και έλαβε 
τον Αρ.Πρ. 50978.

25. Το υπ’ αρ. 59874/14-7-2025 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται πρόσθετα στοιχεία από την Υπηρεσία σχετικά 
με τα προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που 
αφορούν στην απόφαση του θέματος.

26. Το υπ’ αρ. 27376/22-7-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη με 
το οποίο κατέθεσε στην Υπηρεσία τα πρόσθετα στοιχεία 
που ζητήθηκαν με το παραπάνω (25ο) σχετικό έγγραφο. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
στις 23-7-2025 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 63052.

27. Το υπ’ αρ. 2590/2-5-2025 έγγραφο του ΟΣΕΘ ΑΕ 
με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για την 
εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας με τους όρους και τις προϋποθέσεις που θέτει.

28. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του έρ-
γου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το χρόνο 
κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει αποκλει-
στικά στον Φορέα του έργου, ο οποίος είναι κατά νόμο 
ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος.

29. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προτεινό-
μενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας είναι απαραίτη-
τα προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες στα πλαίσια του 
έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 178/28-5-2025 απόφαση του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που αφορά στη λήψη προσω-
ρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού 
Κουντουριώτου λόγω ασφαλτόστρωσης στη Δ.Ε Πυλαίας 
στα πλαίσια του έργου «Βελτίωση οδικής ασφάλειας οδών 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη».

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 
με την παρούσα απόφαση εφαρμόζονται επι της οδού 
Κουντουριώτου από τη συμβολή της με την οδό Αλλα-
τίνη έως της συμβολή της με την οδό Λασκαράτου και 
αφορούν στην εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση 
υπάρχει στην κυκλοφορική μελέτη που συνοδεύει την 
απόφαση ΔΣ του θέματος και στα πρόσθετα στοιχεία 
όπως διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας με το 24ο και 
26ο σχ., εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσης.

Β. Τα παραπάνω προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους και 
προϋποθέσεις:

Β.1. Γενικοί όροι
1. Ισχύουν για δυο (2) ημέρες σύμφωνα με το χρονοδιά-

γραμμα του έργου εφόσον δεν επέλθει εν τω μεταξύ καμία 
μεταβολή των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε η 
παρούσα απόφαση και των στοιχείων που αναφέρονται 
στην σχετική Τεχνική Έκθεση. 

2. Εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της 
ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου.

3. Στην υποβληθείσα μελέτη έχει γίνει ορθή αποτύπωση 
της υφιστάμενης κατάστασης στην περιοχή του έργου, 
τηρούνται οι προδιαγραφές για μελέτες οδικών έργων για 
τις εκτελούμενες εργασίες σε οδούς και να λαμβάνονται τα 
απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών 
του δικτύου και την αποφυγή ατυχήματος.

4. Λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας 
ώστε να μην υπάρχει καμία πρόσβαση στο χώρο του ερ-
γοταξίου.

5. Ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης των εν λόγω έργων 
θα πρέπει να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξη τους. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58464 Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

6. Η έναρξη της εφαρμογής κάθε ομάδας μέτρων γίνεται 
μετά την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμαν-
σης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση 
κατάλληλων πινακίδων, σηματοδοτών ή διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα), και μετά την έγγραφη ενημέρωση 
όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τρο-
χαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία κ.λπ.).

Β.2. Ειδικοί όροι
1. Να εφαρμόζεται προσωρινή απαγόρευση της στάθ-

μευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 
των προτεινόμενων μέτρων. 

2. H κυκλοφορία των οχημάτων να διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης των κλειστών οδικών τμημάτων 
μέσω παρακείμενων οδών. Η χωροθέτηση της σήμανσης 
για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή παρά-
καμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής, βάσει των σχετικών προδιαγραφών, χωρίς 
πλεονασμούς.

3. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργο-
ταξίου, τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας παύουν και 
η οδός αποδίδεται στην κυκλοφορία. 

4. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοτα-
ξίου, οποιοδήποτε σκάμμα προκύπτει κατά την εκτέλεση 
των εργασιών δεν παραμένει ανοιχτό, επιχώνεται μέχρι 
να ξεκινήσουν οι εργασίες της επόμενης φάσης ή της 
επόμενης ημέρας (σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης των 
εργασιών την ίδια ημέρα).

5. Θα υλοποιηθούν σε τέσσερις (4) συνολικά φάσεις, 
σύμφωνα με τη συνημμένη στο (24ο) σχετικό έγγραφο 
κυκλοφοριακή μελέτη και το χρονοδιάγραμμα που συ-
νοδεύει την υπ’ αρ. 178/28-5-2025 Απόφασης Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη.

6. Πριν την έναρξη εφαρμογής των μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας κάθε νέας φάσης υλοποίησης των έρ-
γων θα πρέπει να έχουν αρθεί τα μέτρα της προηγού-
μενης φάσης. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται 
με κριτήριο την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα (αναλάμπο-
ντες φανοί, κ.λπ.) ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορα-
τότητα της για ασφαλή κίνηση των χρηστών (οχημάτων 
και πεζών) της οδού.

8. Οι θέσεις των παραπάνω πινακίδων θα πρέπει να 
είναι ορατές και να μην επηρεάζεται η ορατότητα τους 
από τα διερχόμενα οχήματα.

9. Στα τμήματα των οδών που καταλήγουν στη ζώνη 
των εργασιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο 
θα πρέπει να εφαρμόζεται σχετική σήμανση. 

10. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

11. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να ενημε-
ρωθούν σχετικά οι επιχειρήσεις που επηρεάζονται από 
τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος ώστε 

να ρυθμιστεί η ανεμπόδιστη και ασφαλής λειτουργία 
τους. 

12. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις που βρίσκονται μέσα στην 
ζώνη αποκλεισμού του έργου ή γειτνιάζουν με το έργο.

13. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. 

14. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα απόφαση και εφαρμόζονται κατά 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται κατά περίπτωση από σηματωρούς για 
την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών.

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της απόφασης με 
αριθμό 178/28-5-2025 απόφασης του Δήμου Πυλαίας - 
Χορτιάτη και των σχετικών προσωρινών μέτρων ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυψαν από την 
κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής με-
λέτης ή της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την 
Απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλο-
ποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμε-
νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 
με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης, είναι ο φορέας 
συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με το 
άρθρο 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε, 
ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής 
των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με 
το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακο-
λουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τον ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Αυγούστου 2025 

Ο Γραμματέας  
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58465Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

Αριθμ. 67945 (5)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
σε υπηρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 "Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας" (Α’ 94)».

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 5610/17.01.2025 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπηρεσίες του Δή-
μου Θεσσαλονίκης για το έτος 2025» (Β’ 300).

10. Το υπ’ αρ. 186302/30.07.2025 διαβιβαστικό αίτη-
μα του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με την συμπλήρωση/τροποποίηση απόφα-
σης καθορισμού του ανώτατου όριου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, Τμήματα και λοιπές 
Υπηρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης που μετακινούνται 
για την εκπλήρωση σκοπών του Δήμου Θεσσαλονίκης 
Νομού Θεσσαλονίκης, λόγω τοποθέτησης υπαλλήλων 
σε οργανικές μονάδες κατόπιν τροποποίησης του ΟΕΥ 
του Δήμου Θεσσαλονίκης.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται επιπλέον επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2025. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι σχετικές πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5610/ 
17.01.2025 (Β’ 300) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 
2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, Τμήματα και λοιπές 
Υπηρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμός 
προτεινόμενων υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων υπαλλήλων

Κατηγορία εκπαίδευσης 
προτεινόμενων υπαλλήλων

Όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, ανά υπάλληλο

1 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58466 Τεύχος B’ 4495/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044952008250008*


